
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày        tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ủy quyền Sở Nông nghiệp và Môi trường giao nhiệm vụ
cung cấp dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước

cho Trung tâm Quan trắc và Phân tích môi trường

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;
Căn cứ Nghị định 32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ quy định 

giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công sử dụng 
ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-HĐND ngày 21/4/2022 của Hội đồng nhân 
dân tỉnh Quảng Nam quy định danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân 
sách nhà nước áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-HĐND ngày 19/02/2025 của Hội đồng nhân 
dân tỉnh Quảng Nam về việc thành lập, sáp nhập, tổ chức lại các cơ quan chuyên 
môn thuộc UBND tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 2608/QĐ-UBND ngày 14/9/2021 của UBND tỉnh 
Quảng Nam Ban hành quy định thực hiện giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu 
cung cấp sản phẩm, dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí 
chi thường xuyên trên địa bàn tỉnh Quảng Nam; 

Căn cứ Quyết định số 1321/QĐ-UBND ngày 17/5/2022 của UBND tỉnh 
Quảng Nam triển khai thực hiện Nghị quyết số 17/NQ-HĐND ngày 21/4/2022 của 
Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Nam quy định danh mục dịch vụ sự nghiệp công 
sử dụng ngân sách nhà nước áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Nam.

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 
138/TTr-SNNMT ngày 10/4/2025 và ý kiến của Sở Tư pháp tại Công văn số 
617/STP-VBTT ngày 19/3/2025, Sở Tài chính tại Công văn số 700/STC-DNĐT 
ngày 24/3/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền Sở Nông nghiệp và Môi trường giao nhiệm vụ cung cấp 
dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước cho Trung tâm Quan trắc và 
Phân tích môi trường (đơn vị trực thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường) để thực 
hiện các nhiệm vụ:

- Nhiệm vụ “Xây dựng chương trình quan trắc môi trường tỉnh Quảng Nam 
giai đoạn 2026-2030”. 



2

- Nhiệm vụ “Bảo quản và vận hành Nhà bảo tàng Đa dạng sinh học tỉnh 
Quảng Nam”. 

Điều 2. Thời hạn ủy quyền từ ngày ký Quyết định này đến hết ngày 
31/12/2025.

Điều 3. Phân công trách nhiệm

1. Sở Nông nghiệp và Môi trường có trách nhiệm thực hiện giao nhiệm vụ 
đảm bảo quy định tại Mục 1, Chương II, Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 
10/4/2019 của Chính phủ; phù hợp với năng lực, nhiệm vụ của đơn vị sự nghiệp 
công lập. Chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh về nội dung được ủy quyền và hiệu 
quả sử dụng kinh phí ngân sách giao nhiệm vụ cung cấp dịch vụ sự nghiệp công 
thuộc phạm vi quản lý; đồng thời theo dõi, giám sát thực hiện các nhiệm vụ được 
uỷ quyền, báo cáo kết quả về UBND tỉnh và thanh quyết toán kinh phí theo đúng 
quy định. 

2. Sở Tài chính có trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra Sở Nông 
nghiệp và Môi trường, Trung tâm Quan trắc và Phân tích môi trường đảm bảo 
tuân thủ các quy định của pháp luật. 

3. Trung tâm Quan trắc và Phân tích môi trường chịu trách nhiệm triển khai 
nhiệm vụ đảm bảo hiệu quả; phối hợp với cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai 
các nội dung liên quan theo đúng quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông 
nghiệp và Môi trường; Kho bạc Nhà nước Khu vực XII, Giám đốc Trung tâm 
Quan trắc và Phân tích môi trường và Thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ 
Quyết định thi hành. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KT.(Tài)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]

[daky]
         Phan Thái Bình [dak


		2025-04-16T10:03:53+0700
	Quảng Nam


		2025-04-16T10:15:01+0700
	Quảng Nam


		2025-04-16T10:15:05+0700
	Quảng Nam


		2025-04-16T10:15:06+0700
	Quảng Nam




